GABINETE DO VEREADOR THIAGOMACACO

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja reiterada solicitação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário (da Autarquia

Mobilidade de Caruaru -AMC) Edson Nobrega , para que procedam com o serviço de fixação de

1 lombada na rua Macaparana, Bairro Boas Vista, proximo ao numero 142.

JUSTIFICATIVA

Visando levar segurança aos moradores da rua, aos moradores e pedestres, evitando

transtornos como risco de acidentes .

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2025.

		2025-04-11T09:52:55-0300
	Vereador Thiago Macaco